



**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección Administrativa**  
**Gerencia de Compras**

**ANÁLISIS OFERTAS ECONÓMICAS LOTE 1**

<b>Título del Proceso:</b>	Suministro de un (1) transformador tipo Pad-Mounted de 1000 kva para el Palacio de Justicia de Puerto Plata.
<b>Referencia del proceso:</b>	LPN-CPJ-04-2023
<b>Fecha:</b>	09/06/2023

Lote 1	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Lermont Engineering Group, S.R.L.		Rossel Ingeniería y Consultoría, S.R.L.		Global Tools Dominicana, S.R.L.	
				Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	1	Unidad	Suministro de un (1) transformador de 1000 kva, tipo pad-mounted, trifásico, sumergido en aceite mineral, voltaje de entrada 12.4/7.2 kv y salida 480/277 voltios, frente muerto, tipo radial, conexión estrella-estrella, con medidores de nivel de aceite y temperatura. <b>Un (1) año mínimo de garantía en piezas y servicios.</b> <b>No incluye instalación</b> Traslado al Palacio de Justicia de Puerto Plata, ubicado en la Av. Luis Ginebra esq. Hermanas Mirabal, debe incluir la movilización del transformador existente a 10 metros aproximadamente. Ficha técnica y certificado de garantía del transformador.	RDS 2,270,480.68	RDS 2,270,480.68	RDS 1,903,230.00	RDS 1,903,230.00	RDS 2,282,352.94	RDS 2,282,352.94
				<b>Subtotal</b>	<b>RDS 2,270,480.68</b>	<b>Subtotal</b>	<b>RDS 1,903,230.00</b>	<b>Subtotal</b>	<b>RDS 2,282,352.94</b>
				<b>Irbis</b>	RDS 408,686.52	<b>Irbis</b>	RDS 342,581.40	<b>Irbis</b>	RDS 410,823.53
				<b>Total</b>	<b>RDS 2,679,167.20</b>	<b>Total</b>	<b>RDS 2,245,811.40</b>	<b>Total</b>	<b>RDS 2,693,176.47</b>

<b>Tiempo de entrega</b>	<b>Lote 1:</b> diez (10) semanas, luego de haber firmado el contrato y recibido el avance del 20% del monto adjudicado. <b>Lotes 2, 3 y 4:</b> diez (10) días hábiles luego de haber firmado el contrato y recibido el avance del 20% del precio monto adjudicado.
<b>Condición de pago</b>	<b>1er pago:</b> 20 % de avance después de emitida la orden de compra. <b>2do pago:</b> 80% restante después de la recepción conforme por la Dirección de Infraestructura Física.

Realizado por: **Tanya Cuello**, analista.

Revisado por: **Argelis Olivero**, coordinador de compras mayores.



**ANÁLISIS OFERTAS ECONÓMICAS LOTE 2**

<b>Título del Proceso:</b>	Materiales eléctricos para la instalación de los ascensores en los Palacios de Justicia de San Francisco de Macorís, Barahona y San Pedro de Macorís.
<b>Referencia del proceso:</b>	LPN-CPJ-04-2023
<b>Fecha:</b>	09/06/2023

Ítem No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Lermont Engineering Group, S.R.L.		Rossel Ingeniería y Consultoría, S.R.L.		Global Tools Dominicana, S.R.L.	
				Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	10	Unidades	Rollos de tape de vinil de 3/4" de ancho por 66 pies de largo, de grado profesional, para voltajes de hasta 600 voltios y temperaturas de hasta 80° celsius.	RDS 269.06	RDS 2,690.60	RDS 379.94	RDS 3,799.40	<b>No cumple</b>	<b>No cumple</b>
2	100	Unidades	Abrazaderas unitrup de 1 1/2"	RDS 67.54	RDS 6,754.00	RDS 37.00	RDS 3,700.00		
3	10	Unidades	Abrazaderas unitrup de 3/4"	RDS 35.43	RDS 354.30	RDS 19.50	RDS 195.00		
4	4	Unidades	Adaptador hembra pvc de 1 1/2"	RDS 22.79	RDS 91.16	RDS 39.00	RDS 156.00		
5	4	Unidades	Adaptador macho pvc de 1 1/2"	RDS 20.48	RDS 81.92	RDS 35.00	RDS 140.00		
6	2,700	Pies	Alambre THHN # 2 color negro 600 voltios	RDS 88.16	RDS 238,032.00	RDS 87.48	RDS 236,196.00		
7	1,000	Pies	Alambre THHN # 2 color negro 600 voltios	RDS 88.16	RDS 88,160.00	RDS 87.48	RDS 87,480.00		
8	1,000	Pies	Alambre THHN # 4 color blanco 600 voltios	RDS 55.85	RDS 55,850.00	RDS 56.87	RDS 56,870.00		
9	250	Pies	Alambre THHN # 6 color verde 7 hilos 600 voltios	RDS 35.24	RDS 8,810.00	RDS 35.44	RDS 8,860.00		
10	3	Unidades	Arandela redonda de 3/4" inoxidable con agujero de 5/16	RDS 2.25	RDS 6.75	RDS 54.00	RDS 162.00		
11	3	Unidades	Barrena escalonada de 1/4" x 1 1/4".	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00	RDS 1,660.68	RDS 4,982.04		
12	6	Unidades	Barrena escalonada de 1/4" x3/4"	RDS 2,500.00	RDS 15,000.00	RDS 725.08	RDS 4,350.48		
13	15	Unidades	Chanel ó riel perforado de 3/4" x 1 1/2" x 10	RDS 637.50	RDS 9,562.50	RDS 483.67	RDS 7,255.05		
14	30	Unidades	Conector Recto "LT" de 1 1/2"	RDS 168.75	RDS 5,062.50	RDS 197.78	RDS 5,933.40		
15	35	Unidades	Conector Recto EMT de 1 1/2".	RDS 26.15	RDS 915.25	RDS 65.84	RDS 2,304.40		
16	120	Unidades	Couplinc EMT de 1 1/2".	RDS 67.50	RDS 8,100.00	RDS 66.74	RDS 8,008.80		
17	30	Unidades	Couplinc de "IMC" de 1 1/2"	RDS 81.25	RDS 2,437.50	RDS 43.16	RDS 1,294.80		
18	10	Unidades	Couplinc EMT de 3/4"	RDS 24.33	RDS 243.30	RDS 16.76	RDS 167.60		
18	14	Unidades	Curvas EMT de 1 1/2"	RDS 259.54	RDS 3,633.56	RDS 103.50	RDS 1,449.00		
20	4	Unidades	Curvas EMT de 3/4"	RDS 80.51	RDS 322.04	RDS 37.00	RDS 148.00		
21	5	Unidades	Disco de corte para pulidora, de 4" para metal	RDS 75.21	RDS 376.05	RDS 152.50	RDS 762.50		
22	3	Unidades	Enclous-breaker industrial trifásico 60 amperes, 220 voltios con barras de tierra y neutro y su breaker industrial trifásico incluido	RDS 8,125.00	RDS 24,375.00	RDS 9,381.99	RDS 28,145.97		
23	3	Unidades	Enclous-breaker industrial trifásico para 100 amperes, 220 voltios con barras de tierra y neutro y su breaker industrial trifásico incluido	RDS 8,125.00	RDS 24,375.00	RDS 9,785.55	RDS 29,356.65		
24	10	Unidades	Letras "LB" EMT de 1 1/2".	RDS 418.75	RDS 4,187.50	RDS 510.00	RDS 5,100.00		
25	3	Unidades	Paneles de distribución monofásicos de 4-8 circuitos con barras de conexión para neutro y tierra.	RDS 3,250.00	RDS 9,750.00	RDS 2,564.14	RDS 7,692.42		
26	12	Unidades	Registros de metal NEMA3-R 10" x 10" x 4"	RDS 731.25	RDS 8,775.00	RDS 750.00	RDS 9,000.00		
27	250	Unidades	Tarugos de plomo 5/16 x 2".	RDS 25.00	RDS 6,250.00	RDS 30.99	RDS 7,747.50		
28	250	Unidades	Tornillos tirafondo cabeza hexagonal 5/16 x 2"	RDS 8.13	RDS 2,032.50	RDS 7.50	RDS 1,875.00		
29	50	Unidades	Tuberías "LT" de 1 1/2".	RDS 137.50	RDS 6,875.00	RDS 93.74	RDS 4,687.00		
30	4	Unidades	Tubos EMT de 3/4"	RDS 418.44	RDS 1,673.76	RDS 295.00	RDS 1,180.00		
31	90	Unidades	Tubos EMT de 1 1/2".	RDS 1,068.85	RDS 96,196.50	RDS 710.00	RDS 63,900.00		
32	3	Unidades	Tubos PVC SRD-26 de 1 1/2".	RDS 457.63	RDS 1,372.89	RDS 320.85	RDS 962.55		
33	30	Unidades	Tuerca bushing plástica de 1 1/2".	RDS 23.75	RDS 712.50	RDS 19.76	RDS 592.80		
34	6	Unidades	Silicón transparente en empaque cilíndrico de 300ml.	RDS 600.00	RDS 3,600.00	RDS 345.77	RDS 2,074.62		
35	6	Unidades	Varillas de conexión a tierra con revestimiento de cobre de 5/8 x 7 pies, con su conector	RDS 601.25	RDS 3,607.50	RDS 568.99	RDS 3,413.94		
<b>Subtotal</b>				<b>RDS 647,766.58</b>	<b>RDS 647,766.58</b>	<b>RDS 599,942.92</b>	<b>RDS 599,942.92</b>	<b>Subtotal</b>	<b>RDS -</b>
<b>Itbis</b>				<b>RDS 116,597.98</b>	<b>RDS 116,597.98</b>	<b>RDS 107,989.73</b>	<b>RDS 107,989.73</b>	<b>Itbis</b>	<b>RDS -</b>
<b>Total</b>				<b>RDS 764,364.56</b>	<b>RDS 764,364.56</b>	<b>RDS 707,932.65</b>	<b>RDS 707,932.65</b>	<b>Total</b>	<b>RDS -</b>

<b>Tiempo de entrega</b>	<b>Lote 1:</b> diez (10) semanas, luego de haber firmado el contrato y recibido el avance del 20% del monto adjudicado. <b>Lotes 2, 3 y 4:</b> diez (10) días hábiles luego de haber firmado el contrato y recibido el avance del 20% del precio monto adjudicado.
--------------------------	---

Condición de pago

1er pago: 20 % de avance después de emitida la orden de compra.  
2do pago: 80% restante después de la recepción conforme por la Dirección de Infraestructura Física.

Realizado por: **Tanya Cuello**, analista.

Revisado por: **Argelis Olivero**, coordinador de compras mayores.



**ANÁLISIS OFERTAS ECONÓMICAS LOTE 3**

<b>Título del Proceso:</b>	Material es eléctricos para instalación de tres (3) plantas eléctricas en los Palacios de Justicia de San Francisco de Macoris, Barahona y Jarabacoa.
<b>Referencia del proceso:</b>	LPN-CPJ-04-2023
<b>Fecha:</b>	09/06/2023

Ítem No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Lermont Engineering Group, S.R.L.		Rossel Ingeniería y Consultoría, S.R.L.		Global Tools Dominicana, S.R.L.	
				Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	1000	Pies	Alambre THHN # 4/0	RDS 284.40	RDS 284,400.00	RDS 285.16	RDS 285,160.00	RDS 324.02	RDS 324,020.00
2	650	Pies	Alambre THHN # 2/0	RDS 183.39	RDS 119,203.50	RDS 186.44	RDS 121,186.00	RDS 219.34	RDS 142,571.00
3	80	Pies	Alambre THHN # 2 de 7 hilos	RDS 91.69	RDS 7,335.20	RDS 90.47	RDS 7,237.60	RDS 107.36	RDS 8,588.80
4	1	Unidad	Tanque para combustible de 300 galones sección rectangular, boca de llenado en 1 1/2", salida, drenaje y retorno en 1/2" de diámetro, tapón de boca de llenado hermético, el material del tanque debe ser hierro negro y <b>la garantía de un (1) año mínimo</b>	RDS 58,870.00	RDS 58,870.00	RDS 61,101.70	RDS 61,101.70	RDS 49,850.45	RDS 49,850.45
5	1	Unidad	Breaker industrial trifásico de 800 amp. 600 voltios.	RDS 59,800.00	RDS 59,800.00	RDS 22,477.00	RDS 22,477.00	RDS 81,121.84	RDS 81,121.84
				<b>Subtotal</b>	<b>RDS 529,608.70</b>	<b>Subtotal</b>	<b>RDS 497,162.30</b>	<b>Subtotal</b>	<b>RDS 606,152.09</b>
				<b>Itbis</b>	RDS 95,329.57	<b>Itbis</b>	RDS 89,489.21	<b>Itbis</b>	RDS 109,107.38
				<b>Total</b>	<b>RDS 624,938.27</b>	<b>Total</b>	<b>RDS 586,651.51</b>	<b>Total</b>	<b>RDS 715,259.47</b>

<b>Tiempo de entrega</b>	<b>Lote 1:</b> diez (10) semanas, luego de haber firmado el contrato y recibido el avance del 20% del monto adjudicado. <b>Lotes 2, 3 y 4:</b> diez (10) días hábiles luego de haber firmado el contrato y recibido el avance del 20% del precio monto adjudicado.
<b>Condición de pago</b>	<b>1er pago:</b> 20 % de avance después de emitida la orden de compra. <b>2do pago:</b> 80% restante después de la recepción conforme por la Dirección de Infraestructura Física.

Realizado por: **Tanya Cuello**, analista.

Revisado por: **Argelis Olivero**, coordinador de compras mayores.



<b>Título del Proceso:</b>	Suministro de dos (02) compresores de 10 toneladas para el Palacio de Justicia de Puerto Plata y materiales para su instalación.
<b>Referencia del proceso:</b>	LPN-CPJ-04-2023
<b>Fecha:</b>	09/06/2023

Ítem No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Lermont Engineering Group, S.R.L.		Rossel Ingeniería y Consultoría, S.R.L.		Global Tools Dominicana, S.R.L.	
				Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	2	Unidades	Compresor tipo Scroll de 10 toneladas, 460/480 v, trifásico frecuencia 60 Hz, refrigerante R22. <b>Dos (2) años de garantía por desperfectos de fábrica. No incluye instalación.</b>	RD\$ 134,957.65	RD\$ 269,915.30	No ofertado	No ofertado	No cumple	No cumple
2	2	Unidades	Transformador de 480 v a 24 v	RD\$ 1,245.86	RD\$ 2,491.72				
3	2	Unidades	Contactador de 24 Voltio a 30 amperes, trifásico.	RD\$ 616.71	RD\$ 1,233.42				
4	10	Unidades	Tubería flexible de aislamiento vascoceel, diámetro 1 3/8"	RD\$ 219.86	RD\$ 2,198.60				
5	10	Unidades	Tubería flexible de aislamiento vascoceel, diámetro 1 1/8"	RD\$ 183.24	RD\$ 1,832.40				
6	100	Pies	Tubería "LT" de 1 pulgada para canalización eléctrica	RD\$ 91.50	RD\$ 9,150.00				
7	5	Unidades	Conectores curvo 1 pulgadas para tubería "LT"	RD\$ 91.50	RD\$ 457.50				
8	15	Unidades	Conectores recto 1 pulgadas para tubería "LT"	RD\$ 91.50	RD\$ 1,372.50				
<b>Subtotal</b>				<b>RD\$ 288,651.44</b>		<b>Subtotal</b>	<b>RD\$ -</b>	<b>Subtotal</b>	<b>RD\$ -</b>
<b>Itbis</b>				<b>RD\$ 51,957.26</b>		<b>Itbis</b>	<b>RD\$ -</b>	<b>Itbis</b>	<b>RD\$ -</b>
<b>Total</b>				<b>RD\$ 340,608.70</b>		<b>Total</b>	<b>RD\$ -</b>	<b>Total</b>	<b>RD\$ -</b>

<b>Tiempo de entrega</b>	<b>Lote 1:</b> diez (10) semanas, luego de haber firmado el contrato y recibido el avance del 20% del monto adjudicado. <b>Lotes 2, 3 y 4:</b> diez (10) días hábiles luego de haber firmado el contrato y recibido el avance del 20% del precio monto adjudicado.
<b>Condición de pago</b>	<b>1er pago:</b> 20 % de avance después de emitida la orden de compra. <b>2do pago:</b> 80% restante después de la recepción conforme por la Dirección de Infraestructura Física.

Realizado por: **Tanya Cuello**, analista.

Revisado por: **Argelis Olivero**, coordinador de compras mayores.



**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección Administrativa**  
**Gerencia de Compras**

**RESUMEN DE ADJUDICACIÓN**

<b>Referencia del proceso:</b>	LPN-CPJ-04-2023 Comité de Compras y Licitaciones
<b>Fecha:</b>	09/06/2023

LoteS	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Lermont Engineering Group, S.R.L.	Rossel Ingeniería y Consultoría, S.R.L.	Global Tools Dominicana, S.R.L.
		Precio Total	Precio Total	Precio Total
1	Suministro de un (1) transformador tipo Pad-Mounted de 1000 kva para el Palacio de Justicia de Puerto Plata.	RDS 2,679,167.20	RDS 2,245,811.40	RDS 2,693,176.47
2	Materiales eléctricos para la instalación de los ascensores en los Palacios de Justicia de San Francisco de Macorís, Barahona y San Pedro de Macorís.	RDS 764,364.56	RDS 707,932.65	No cumple
3	Materiales eléctricos para instalación de tres (3) plantas eléctricas en los Palacios de Justicia de San Francisco de Macorís, Barahona y Jarabacoa.	RDS 624,938.27	RDS 586,651.51	RDS 715,259.47
4	Suministro de dos (02) compresores de 10 toneladas para el Palacio de Justicia de Puerto Plata y materiales para su instalación.	RDS 340,608.70	No ofertado	No cumple
<b>Total adjudicado</b>		<b>RDS 340,608.70</b>	<b>RDS 3,540,395.56</b>	<b>RDS -</b>

Oferente adjudicado:	Lote(s)	Monto adjudicado
Rossel Ingeniería y Consultoría, S.R.L.	1	RDS 2,245,811.40
	2	RDS 707,932.65
	3	RDS 586,651.51
Lermont Engineering Group, S.R.L.	4	RDS 340,608.70
<b>Total adjudicado</b>		<b>RDS 3,881,004.26</b>

Certificación de apropiación presupuestaria	Lote(s)	Monto
Certificación de apropiación presupuestaria núm. 23950	1	RDS 2,500,000.00
Certificación de apropiación presupuestaria núm. 23732	2	RDS 900,000.00
Certificación de apropiación presupuestaria núm. 23733	3	RDS 1,500,000.00
Certificación de apropiación presupuestaria núm. 23737	4	RDS 390,000.00
<b>Total consolidado aprop. presupuestaria</b>		<b>RDS 5,290,000.00</b>
<b>Excedente</b>		<b>1,408,995.74</b>

## CUADRO VERIFICATIVO CUMPLIMIENTO GARANTÍA DE LA OFERTA ECONÓMICA



**Dirección General de Administración y Carrera Judicial**  
**Dirección Administrativa**  
**Gerencia de Compras**

FECHA: **09/06/2023**  
 PROCESO REFERENCIA: **LPN-CPJ-04-2023**

### ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

OFERENTE	MONTO OFERTA ECONÓMICA	CALCULO GARANTÍA MANTENIMIENTO DE LA OFERTA	MONTO PRESENTADO GARANTÍA MANTENIMIENTO OFERTA	VIGENCIA DE LA GARANTÍA PRESENTADA	CUMPLE	CÁLCULO TIEMPO DE VIGENCIA DE LA GARANTÍA (Días calendarios)	CUMPLE
<b>Lermont Engineering Group, S.R.L.</b>	RDS 4,409,078.73	RDS 44,090.79	RDS 150,000.00	Desde el 04 de mayo de 2023, hasta el 04 de mayo de 2024, Patria S.A.	SI	366 días calendarios	SI
<b>Rossel Ingeniería y Consultoría, S.R.L.</b>	RDS 3,540,395.56	RDS 35,403.96	RDS 35,403.96	Desde el 03 de mayo de 2023, hasta el 03 de mayo de 2024, de Seguros APS, S.A.	SI	366 días calendarios	SI
<b>Global Tools Dominicana, S.R.L.</b>	RDS 3,580,276.10	RDS 35,802.76	RDS 52,900.00	Desde el 11 de mayo de 2023, hasta el 11 de mayo de 2024, de Dominicana Compañía de Seguros.	SI	366 días calendarios	SI

**Observaciones:** N/A

Preparado por: **Tanya Cuello**, analista I  
 Revisado por: **Argelis R. Olivero R.**, coordinador de compras mayores.